– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告
全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：9616）

須予披露的交易
進一步認購理財產品

進一步認購理財產品

茲題述本公司日期分別為2022年4月27日、2022年6月2日、2022年9月22日及
2022年10月14日的有關本集團向興業銀行認購理財產品的公告。截至本公
告日期，本集團向興業銀行認購理財產品合計本金餘額約為人民幣68.4百萬
元。

董事會謹此宣佈，於2024年4月29日（交易時段後），本公司之併表聯屬實體大
連學院與興業銀行訂立興業銀行理財協議，同意以其自有閒置資金向興業
銀行認購總金額為人民幣 100.0百萬元的理財產品。

上市規則之涵義

由於興業銀行理財協議及前興業銀行理財協議均與興業銀行簽訂，本公司
已根據上市規則第14.22條相關規定合併計算該等交易。由於該等交易合併
計算後之最高適用百分比率（定義見上市規則第14.07條）超過5%但低於25%，
故根據上市規則第14章，興業銀行理財協議項下擬進行的交易構成本公司
之須予披露的交易，須遵守有關通知及公告之規定，惟獲豁免遵守通函及獨
立股東批准之規定。

– 2 –

背景

茲題述本公司日期分別為2022年4月27日、2022年6月2日、2022年9月22日及2022
年10月14日的有關本集團向興業銀行認購理財產品的公告。截至本公告日期，
本集團向興業銀行認購理財產品合計本金餘額約為人民幣68.4百萬元。

進一步認購理財產品

於2024年4月29日（交易時段後），本公司之併表聯屬實體大連學院與興業銀行
訂立興業銀行理財協議，同意以其自有閒置資金向興業銀行認購總金額為人
民幣100.0百萬元的理財產品。興業銀行理財協議的主要條款載列如下：

認購日期 ： 2024年4月29日

產品名稱 ： 興銀理財穩添利日盈日開固收類理財產品

參與方 ： 大連學院（作為認購方）

興業銀行（作為產品管理人）

認購總額度 ： 人民幣 100.0百萬元

產品期限 ： 無固定期限

產品類型 ： 非保本浮動收益型

產品風險評級 ： R1（興業銀行內部評級）

預期年化收益率 ： 2.36%-2.63%

投資範圍 ： 100%投資於債權類資產

終止及贖回 ： 大連學院隨時可以終止並贖回

釐定代價的基準

董事確認，興業銀行理財協議項下之交易的代價乃基於本公司與興業銀行考
慮本集團可供用作財富管理的閒置資金後經公平磋商的一般商業條款釐定。

– 3 –

訂立興業銀行理財協議的理由及裨益

本集團堅持在確保資金安全性和流動性的前提下，滿足日常營運、分紅等資金
需要後，通過對階段性閒置資金的合理、有效運作以提高資金收益。本集團擬
認購的理財產品具有低風險性質及良好的流動性，且可以提供相對較高的資
金收益。因此，董事（包括獨立非執行董事）認為，興業銀行理財協議項下擬進
行的交易及按一般商務條款訂立，且其項下條款及條件乃屬公平合理，並且符
合本公司及股東的整體利益。

一般參與方的資料

有關本集團的資料

本集團主要於中國從事提供民辦 IT高等教育服務、IT培訓服務及教育科技服
務。

有關興業銀行的資料

興業銀行是經國務院、中國人民銀行批准成立的首批股份制商業銀行之一，
2007年在上海證券交易所掛牌上市（股票代碼：601166），目前已發展成為以銀行
為主體，涵蓋租賃、信託、基金、消費金融、理財、期貨、研究諮詢、數字金融、
資產管理等在內的綜合金融服務集團。

截至本公告日期，就董事在作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，興業銀
行及其最終實益擁有人均為獨立於本公司及其關連人士（定義見上市規則）以
外的獨立第三方。

上市規則之涵義

由於興業銀行理財協議及前興業銀行理財協議均與興業銀行簽訂，本公司已
根據上市規則第 14.22條相關規定合併計算該等交易。由於該等交易合併計算
後之最高適用百分比率（定義見上市規則第14.07條）超過5%但低於25%，故根據
上市規則第14章，興業銀行理財協議項下擬進行的交易構成本公司之須予披
露的交易，須遵守有關通知及公告之規定，惟獲豁免遵守通函及獨立股東批准
之規定。

– 4 –

釋義

於本公告中，除文義另有所指外，下列詞語應具有以下含義：

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」 指 東軟教育科技有限公司，一家於2018年八月二十日
根據開曼群島法律註冊成立的獲豁免有限公司

「併表聯屬實體」 指 由本公司通過本集團訂立的合約安排控制並被我
們視為附屬公司的實體

「大連學院」 指 大連東軟信息學院，成立於2004年，為本集團經營
的高等教育院校之一

「董事」 指 本公司董事

「前興業銀行
理財協議」

指 本 集 團 與 興 業 銀 行 分 別 於 2022年4月27日、2022年
6月2日、2022年8月1日、2022年9月22日及2022年10月
14日訂立的有關本集團向興業銀行認購理財產品
的協議，其詳情分別載於本公司日期為2022年4月27
日、2022年6月2日、2022年9月22日及2022年10月14日
的公告

「本集團」 指 本公司及其附屬公司（包括其並表聯屬實體）

「香港」 指 中國香港特別行政區

「興業銀行」 指 興業銀行股份有限公司，一家中國股份制商業銀行
並於上海證券交易所掛牌上市（股票代碼：601166）

「興業銀行理財協議」 指 本集團與興業銀行於2024年4月29日（交易時段後）就
認購總金額為人民幣100.0百萬元之理財產品訂立
的協議

– 5 –

「上市規則」 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則，經不時修
訂、補充或以其他方式修改

「中國」 指 中華人民共和國（就本公告而言，不包括香港、中國
澳門特別行政區及台灣）

「R1」 指 興業銀行內部風險評級中的基本無風險級別，根據
興業銀行內部評估標準，該風險級別的理財產品不
保障本金，但受風險因素影響很小，且具有很高流
動性

「人民幣」 指 人民幣，中國的法定貨幣

「國務院」 指 中華人民共和國國務院

「該等交易」 指 興業銀行理財協議及前興業銀行理財協議項下的
交易之總稱

「%」 指 百分比

承董事會命
東軟教育科技有限公司
董事長兼非執行董事

劉積仁博士

香港，2024年4月29日

於本公告日期，董事會包括非執行董事劉積仁博士（董事長）；執行董事溫濤博
士；非執行董事（董事長除外）榮新節先生、張霞博士、張應輝博士及孫蔭環先
生；及獨立非執行董事劉淑蓮博士、曲道奎博士及王衛平博士。